記入例

様式第４号

商工会への提出年月日  令和 4or5 年●月●日

 森町商工会 会長 様

                 所 在 地 周智郡森町森 20-9

             申請者 事業者名称 ㈱森町商工

                 代表者氏名 森町太郎

森町中小企業等コスト削減支援事業補助金実績報告書

 令和●年●月●日付けで交付決定を受けた森町中小企業等コスト削減支援事業

補助金に係る補助事業を完了したので、下記のとおり報告します。

記

１ 補助金交付決定額         円 ←交付決定通知書記載の金額

２ 補助金額             円 ←様式第 6 号収支決算書記載の補助金額

３  補助事業完了日   令和 4or5 年●月●日 ←様式第 5 号 2.（1）と同年月日

４  添付書類（提出前に書類を確認し、□にチェックを入れてください。）

☑ 実績報告書（様式第4号）

☑ 完了報告書（様式第5号）

☑ 収支決算書（様式第6号）

☑ 実施した事業の領収書、振込明細書等（写しで可）

☑

実施した事業の内容が分かる書類

ア 経営診断の場合   実施報告書

イ 機械装置等費の場合 写真等

☑ 請求書（様式第7号）

☑ 補助金の振込先口座が分かる通帳等の写し（表紙及び表紙の裏面）

印鑑

法人：代表者印

個人：認め印（ｼｬﾁﾊﾀ不可）
㊞

交付決定通知書の日付

記入例

様式第５号

森町中小企業等コスト削減支援事業補助金事業の完了報告書

１．実施した事業所名等

企業名（名称） 様式第 4 号と同じ

代表者氏名 様式第 4 号と同じ

２．補助事業の内容

（１）事業実施期間 交付決定日～令和 年 月 日

（２）実施した事業

 経 営 診 断 等

〇 省 エ ネ 対 策

 コ ス ト 削 減

（３）実施した補助

事業の内容及

び

効果等

※収支の状況については、別紙［様式第 6 号の収支決算書］のとおり

①実施した事業について

燃料費及び光熱費のコストが上昇し、業績に大きな影響を受け

ているため、その対策として高効率照明設備として LED に更新（令

和●年●月●日）し、また高効率空調設備として●●エアコンに

更新（令和●年●月●日）した。

②得られた効果

ア．【導入前・導入後の検証】

【例示】 比較月 導入前 導入後

燃料費

光熱費 10 月 50,000 円 38,000 円

イ．得られた効果

更新後の令和 4 年 10 月分の光熱費が 38,000 円となり、24％の

減少率につながり、年間ベースでみてもコスト削減への期待が

持てた。

補助事業を完了した月日（支払い

含む）を記載してください。

様式第 2 号で選択した

事業欄に「〇」をして

ください。

補助金で手当てしたことによる更新前と更新後のひと月

当たりの燃料費、もしくは光熱費の料金比較を記入して

ください。その明細の提出は必要ありません。

記入例

様式第６号

森町中小企業等コスト削減支援事業の収支決算書

 １ 収入の部

区 分

予 算 額

決 算 額

比  較

備 考

増 減

補助金

自己資金

300,000円

250,000円

✕✕✕円

✕✕✕円

円

円

円

円

計 550,000円 ✕✕✕円 円 円 ← 税込金額

２ 支出の部

区 分 予 算 額 決 算 額

比  較

備 考

増 減

機 械 装

置等費

 ↑

様 式 第 3

号同様

550,000円 ✕✕✕円 円 円

様式第 3 号記載内容

に変更がなければ同

じ内容で OK。

計 550,000円 ✕✕✕円 円 円 ← 税込金額

様式第3号

から転記

増減は予算に

対する決算額

を記入。

増減は予算に

対する決算額

を記入。

実施要領 6 を参照。

記入例

様式第７号

請 求 書

金      円 ←  様式第4号実績報告書2.補助金額を記載

令和●年●月●日付けにより補助金の交付の確定を受けた森町中小企業等コス

ト削減支援事業の補助金として、上記のとおり請求します。

様式第4号実績報告書と同じ日付    年  月  日

森町商工会長 会 長 様

住 所 周智郡森町×××

屋号・法人名 森町喫茶

氏名・代表者名 森町太郎 ○印

電話番号 0538-85-✕✕✕✕

フリガナ モリマチ タロウ

      口座名義人 森町太郎

口座振込先金融機関名 本・支店名 口座種別 口  座  番   号

銀行

浜松磐田信用金庫

農協

本店

森町支店

普通

当座
✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

交付決定通知書の日付

口座の種別、口座番号は間違えのないよう記載してください。

通帳の表紙及び表紙の裏面のコピーも添付してください。

様式第 4 号申請者同

様及び電話番号記入